
diário oficial Nº 34.782  9Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1059/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1359905, de 29 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BREVES/PA, no período de 27/11 a 01/12/2021.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1060/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1357338 de 29 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ORIXIMINÁ/PA, no período de 01 a 05/12/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Realizar precursora e assessorar agenda pública do 
Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1061/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1357203, de 29 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no período de 03 a 04/12/2021.

Servidor Objetivo
FAUSO MENDES DE PAULA, CPF 638.321.942-15, matrícula 
funcional nº 54189550/3, ocupante do cargo Secretário de 
Coordenação, lotado na Escola de Governança Pública do 

Estado do Pará.

Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na agenda 
pública do Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1062/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1357296, de 29 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ORIXIMINÁ/PA, no período de 01 a 05/12/2021.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 736102

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 099/2021 – SF/CMG, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Suprido: ESTANLEY SAMPAIO PERES, MF nº 5900667/2, Assessor Ope-
racional I;  Prazo p/ aplicação: 14 (quatorze) dias;  Prazo p/ Prestação 
de Contas: 05 (cinco) dias;  Valor: R$ 8.800,00;  Elemento de Despesa: 
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de re-
curso: 0101/0301; O rdenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Junior.

Protocolo: 735799

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1062/2021 – DI/CMG, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 23 a 24/11/2021; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação); Servidores: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, 
MF nº 57198337/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 735803
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1063/2021 – DI/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 28 a 30/11/2021; Quantidade de di-
árias: 3,0 (alimentação); Servidores: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, 
MF nº 57198337/2, 1° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, MF nº 
4220541/2 e 1º SGT PM André Costa Carvalho, MF nº 54193101/3; Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 735948
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1066/2021 – DI/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: participar de curso de capacitação; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 05 a 09/12/2021; Quantidade de diá-
rias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Heider da 
Silva Martins, MF nº 57199676/3 e 3º SGT PM Diogo Arakem Moura San-
tana de Oliveira, MF nº 54195422/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 736088
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1067/2021 – DI/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 28 a 30/11/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Diogo 
Arakem Moura Santana de Oliveira, MF nº 54195422/2, CB PM Aldo Van-
damme Silva Pessoa, MF nº 4218818/2 e CB PM Wendell Matheus Dutra 
Lima, MF nº 4219891/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior.

Protocolo: 736100
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1068/2021 – DI/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: participar de curso de capacitação; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 05 a 09/12/2021; Quantidade de diá-
rias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: Samuel Tavares Ribeiro, 
MF nº 5949926/1; O rdenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 736143


